21. Видя, что насмехается над ней некая противоборствующая сила, чтобы не последовала она по лучшему пути, и глумится, что предана она была *во измождение плоти* (1 Кор. 5. 5), чтобы мучили ее различные бедствия, которые либо Господь попускает ради избавления от грехов, либо враг насылает из-за ненависти к обращению, чтобы склонить к себе унывающую душу, так говорит душа: *Гнев Господа стерплю* (Мих. 7. 9), Который либо меня, падшую, исправляет, либо тебе дал власть поразить меня, но *оттого что согрешила, потерплю, доколе не совершит Он суд мой* (Мих. 7. 9). Если же не исповедаю и не уплачу цену беззаконий моих, не смогу оправдаться. Когда же буду на суде, Отпускающий сугубые грехи<sup>4</sup> вынесет мне приговор, отложив негодование, ибо уплачено по приговору, *выведет меня к свету*, чтобы увидела я правду Его (Мих. 7. 9). И увидит этот свет моего прощения *врагиня моя*, то есть ложь дьявола, и *облечется в стыд* та, которая ныне говорит: *Где Бог твой* (Мих. 7. 10)? Она увидит милосердие Его ко мне, увидит милость Его. 22. И потому не станем слушать лжи, когда

<sup>1</sup> Ср.: Пс. 44. 8.

<sup>2</sup> Ср.: Мих. 6. 14–15.

<sup>3</sup> Ср.: Мих. 7. 1–6, а также: Мф. 10. 36.

<sup>4</sup> Ср.: Ис. 40. 2.

23. Ergo anima quae illum non audierit insidiantem sibi, uidens postea mirabilia dei, uidens se in caelo, diabolum autem sicut colubrem, reptantem in terrestribus, gratulabitur dicens: *Quis deus sicut tu, aufereus peccata et transferens impietates*<sup>1</sup>? Qui non fuisti memor indignationis tuae, sed sicut in mari mersisti iniquitates nostras, sicut aegyptium plumbum, et redisti *ad misericordiam uoluntarius*, quam gemino contulisti munere dimittens peccata atque abscondens, secundum quod scriptum est: *Beati quorum remissae sunt iniquitates et quorum teda sunt peccata*. Alia enim sanguine filii tui abluis, alia donas nobis, ut bonis operibus et confessionibus nostros errores tegamus. Quod ergo ait *aufereus peccata*, ad remissionem pertinet, quia penitus ea tollit, ita ut non sint, quorum memor non erit. Quod uero ait *transferens iniquitates* eo quod confitentibus nobis lapsus nostros et obumbrantibus eos bonae operationis fructu referantur in auctorem culpae et peccati incentorem. Quid enim aliud agit qui culpam fatetur, nisi aduersantis nequitiae spiritalis dolo se et malitia transductum probet? 24. In eo itaque gratias agit anima ista, quia et aufert dominus peccata et transfert iniquitates et demergit in profundum maris. Quod potest et ad baptismum referri, quo Aegyptius mergitur, Hebraeus resurgit et quo altitudine sapientiae et bonorum operum abundantia tegantur peccata superiora per diuitias misericordiae dei nostri, qui memor promissionis suae quam dederat Abrahae, heredem eius animam non est passus perire.